
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ КАДРОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА » 

(ФГАОу ДПО «ИВАНОВСКИЙ ЦППК»)

ПРИКАЗ
26.11.2021 № о//

г. Иваново

О внесении изменений в приказ от 12.10.2021г. №33 
«Об установлении стоимости обучения»

В связи с производственной необходимостью 
приказываю:

1.Внести в приказ от 12.10.2021г. №33 в пункт 1 следующие 
изменения:

1.1.Установить стоимость обучения по подготовке и переподготовке 
водителей транспортных средств в соответствии с приложением №1.

1.2. Установись стоимость обучения по подготовке специалистов 
дорожной отрасли в соответствии с приложением №4.

2.Все остальные положения приказа от 12.10.2021 года №33 оставить 
без изменений.

3.Настоящий приказ вступает в действие с 1 декабря 2021 года.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора Мочалов А.В

Начальник финансового отдела - 
главный бухгалт jp Лашицкая И.Е.

1 ,Я Голубев В.Л.

«_»_________ 2021

«Ж» // 2021





Приложение №2
к приказу №11 от "31" марта 2022года

Прайс - лист на дополнительные услуги
№ 
п/п

Наименованиехслуги Стоимость услуги (за 1 час с ГСМ) 
(в руб)

1 Повторная сдача внутреннего экзамена по ПДД 350

2 Повторная сдача квалификационного экзамена по 
вождению кат. "В" 1500

3 Сдача практического экзамена на право управления т/с в ГИБДД на автомобиле ФГАОУ
Категория "А" 1500
Категория "В" 3000
Категория "С" 3500
Категория "В" на "Д" 3500
Категория "С" на "Д" 3500
Категория "Е" к "В" 3500
Категория "Е" к "С" 3500

4 Дополнительное занятие по практическому вождению т/с
Категория "А" 500
Категория "В" 750
Категория "С" 1000
Категория "В" на "Д" 1000
Категория "С" на "Д" 1000
Категория "Е" К "В" 1000
Категория "Е" к "С" 1000

5 Дополнительное занятие по практическому вождению т/с по подготовке к экзаменам лиц, 
производящих замену национальных водительских удостоверений
Категория "В" 1200
Категория "С" • 1700
Категория "Д" 1700
Категория "Е" 1700

6
Занятия по вождению по кат. "В" на автодроме без 
предоставления учебного транспортного средства 400

7 Выписка дубликатов документов 2000
8 Подготовка к сдаче экзамена по ПДД 500



Приложение №3

к приказу № 11 «31» марта 2022 года

Прайс-лист на подготовку и переподготовку специалистов

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ час/дни
Стоимость (руб)

Подготовка Переподготовка
Диспетчер автомобильно! о и городского 

наземного электрического транспорта 256 /60 12 000 -

Контролер технического состояния 
автотранспортных средств 256 /60 12 000 -

Ответственный за обеспечение безопасности 
дорожного движения 255 /60 12 000 -

Водитель газобалонного автомобиля (ГБА) 40/8 5 000 4 000
Водитель - наставник 32/7 7 500 5 000

Мастер производственного обучения 
вождению (ПОВ)
Категория "А" 96/16 4 000 3 500
Категория "В" 96/16 4 500 4 000
Категория "С" 96/16 5 500 5 000
Категория "BE" 96/16 5 000 4 500
Категория "СЕ" 96/16 6 000 5 500
Категория "Д" 96/16 5 500 5 000

Программа переподготовки водителей, управляющих 
автотранспортным средством, оборудованным 

устройством для подачи специальных 
световых и звуковых сигналов

час/дни Стоимость (руб)
за 1 чел. для орг-ций

10 чел. и более

Категория «В» 36/7 5 500 2700
Категория «С» 36/7 6 000
Категория «Д» 36/7 6 000

Курсы подготовки и переподготовки водителей 
автотранспортных средств, осуществляющих 

дорожные перевозки опасных грузов

час/дни Стоимость (руб)
Подготовка Пере

подготовка
Базовый курс 28 /4

15 /4 6 500 5 500
Базовый курс + Специализированный курс 40/6 7 500 6 000подготовки по перевозке опасных грузов 1 класса 21/6
Базовый курс + Специализированный курс 40/6 7 500 6 000подготовки по перевозке опасных грузов 7 класса 21/6
Базовый курс + Специализированный курс 44/8 8 000 6 500подготовки по перевозке опасных грузовв цистернах 23/8

Ежегодная программа по повышению 
профессионального мастерства водителей

час Стоимость обучения 
за 1 человека (руб)

20 550



Приложение № 4

к приказу №38 от «26» ноября 2021 года

Прайс-лист по подготовке специалистов дорожной отрасли

Срок 
обучения

Часы 
теория/практики

Специальность Стоимость

1 месяц 121/10

Водитель внедорожного 
мототранспортного средства 

категории «А1» 
(квадроцикл, снегоход)

14 000

3,5 месяца 449/15
Тракторист категории «С» 

(25,7-110,3 кВт) 17 000

1,5 месяца 240/8 Водитель погрузчика 6 000

1,5 месяца 240/8
Машинист экскаватора 

одноковшового 6 000

1 месяц 72/10
Машинист самоходного катка 

(с гладкими вальцами) 6 000

Прайс-лист по подготовке судоводителей

Срок 
обучения

Часы 
теория/практика

Категория Стоимость

1 месяц 57/6
Маломерное моторное судно 

ВП, ВВП 14 000


